
 1 

Dohoda o narovnání 
 

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo: Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou: Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon: 495 774 111 
ID datové schránky  rkyk8m9 
IČ:  648 11 069 
DIČ: CZ64811069 
 

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
  č. účtu: 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
xxx, technik, tel. xxx, email xxx 
xxx, vedoucí TO, tel. xxx, xxx 

 (dále jen objednatel) 

 
 

a 
 
ILBprostav s.r.o. 
Sídlo:  Na Kopci 316, 530 02 Mikulovice, Pardubice 
Zastoupený jednatelem:Ing. Lukášem Bezdíčkem 
Telefon: xxx 

 Email: xxx 
 ID datové schránky: 3iqwg95 

IČ:  28810180 
DIČ: CZ28810180 
 

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28563 
Bankovní spojení: xxx 

 č. účtu: xxx 

(dále jen zhotovitel) 

uzavřeli dnešního dne tuto 

d o h o d u   o   n a r o v n á n í 

I. 

Společnost ILBprostav s.r.o. prováděla pro Správu nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
(dále pouze SNHK) práce podle smlouvy o dílo č. 39/2017 ze dne 6. 12. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 3. 5. 2018 (dále pouze smlouva). 
 
Předmětem díla bylo předání vypracované PD včetně podání žádosti k ohlášení stavebních úprav, 
souvisejících plnění a zabezpečení potřebných vyjádření včetně zajištění závazného stanoviska odboru 
památkové péče (dále pouze OPP).  
Správní řízení s OPP bylo zahájeno dne 19. 4. 2018. Dne 11. 6. 2018 bylo kompletní dílo - se všemi 
náležitostmi a s písemným příslibem OPP k vydání závazného stanoviska do 18. 6. 2018 - předáno 
SNHK. 
Dne 18. 6. 2018 OPP oznámil společnosti ILBprostav s.r.o., že  má zásadní problém s navrhovanou 
pozicí výkladců, která by - dle jejich vyjádření - vedla ke znehodnocení cenné fasády objektu. 
Po zdlouhavém projednávání OPP s ILBprostav s.r.o. vydalo OPP dne 1. 8. 2018 závazné stanovisko 
s řešením pozic výkladců, které neodpovídalo předběžně avizovanému stanovisku OPP, včetně podmínky 
vypracování nové projektové dokumentace dle řešení obsaženém ve vydaném stanovisku OPP.  



 2 

Z technického hlediska toto závazné stanovisko ale neřeší degradaci vnitřních sloupů objektu, kdy by při 
zachování stávajícího konstrukčního řešení přes zdivo dále docházelo k ochlazování stavební konstrukce 
resp. ke vzniku plísní, kondenzaci na povrchu zdiva, odlupování omítky na vnitřních sloupech objektu atd., 
tedy okolnostem, které znemožňují plnohodnotné využívání dotčených nebytových prostor. 
 
Tato dohoda byla schválena poradou vedení dne 8. 10. 2018. 

 
 

II. 
Touto dohodou upravují její účastníci podle § 1903 a násl. obč. zák. všechna vzájemná práva 
a povinnosti, tvořící k dnešnímu dni obsah jejich právního vztahu ze smlouvy a z odpovědnosti z ní 
vyplývající tak, jak je uvedeno níže. 
 
 

III. 
ILBprostav s.r.o. po podpisu této dohody o narovnání vystaví fakturu za dílo dle čl. V smlouvy, po jejíž 
úhradě SNHK budou účastníci této dohody zcela vyrovnáni a nebudou mít vůči sobě v souvislosti 
se smlouvou žádné nároky. 
 
 

IV. 

Tato dohoda bude SNHK uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 
 
 

V. 
Účastníci této dohody prohlašují, že dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 
 
V Hradci Králové dne 8. 10. 2018 
 
 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 za zhotovitele za objednatele 

 Ing. Lukáš Bezdíček Ing. Jaroslava Bernhardová 

 jednatel ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Dne: 8. 10. 2018 


